令和５年11月28日

環境エネルギー部

報道関係者各位

令和５年度「里の名水・やまがた百選」に選定された湧水の保全団体に

選定書を交付します

今年度、新たに「里の名水・やまがた百選」に４箇所の湧水を選定し、令和５年10月31日

に公表したところです。

この度、選定した湧水の保全団体等に対する選定書交付式を下記のとおり執り行いますの

で、当日の取材について特段の御配慮をお願いいたします。

なお、「里の名水・やまがた百選」事業については、地域の人々に育まれてきた優れた湧水

を「里の名水・やまがた百選」として選定し、広く紹介することにより、水環境を大切にし、

郷土愛を育み、観光資源としての活用など地域の活性化を図るため、平成27年度から実施し

ています。

記

１ 式 の 名 称  令和５年度「里の名水・やまがた百選」選定書交付式

２ 日   時  令和５年12月５日（火）午後１時10分～１時30分

３ 場   所  県庁５階 第一応接室

４ 交 付 者  知事

５ 対象の名水  下表のとおり

６ 受 領 者  保全団体の代表者等

 湧水名 所在地

最上  米清水  （よねすず）  鮭川村大字川口

庄内

 古和清水 （こわしみず）  鶴岡市湯温海

 深山神社 （しんざんじんじゃ）  遊佐町遊佐

 山ノ神の水（やまのかみのみず）  遊佐町野沢

プレスリリース

【問い合わせ先】

環境エネルギー部水大気環境課

 課長補佐（水環境・大気環境担当） 伊藤

電話 023-630-2204

[報道監］環境エネルギー部次長 荒木